
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°244 I FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 Ws" 

FSC 

MISTO 
Posiongoio 
apOtOfton 
mosoniro 

TIC C1211051 

• 

Estado do Ceara) - Câmara Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação. A amara Municipal de Uruoca, através da Comissão Permanente de it.
torna público a Pregão Presencial N" 2023.01 .12-006-PP. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de monit CI it/ h, 
por sistema de cameras, internas e externas, com manutenção preventiva e conetiva semanal e fornecimento de câmeras e demais compone t i,lif demanda v,A 
através de comodato para atender as necessidades da Camara Municipal de Uruoca-CE. Abertura da sessão dia 15 de janeiro de 2024, 09h0 na 
Municipal de Uruoca, localizada na Rua João Rodrigues, 135, Centro, Unioca-CE, Cep: 67,460-000. Demais informações: cmuuruoca(a,g 
Aparecida Souza da Costa - Presidente da CPL.

... ... ... o o 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. CI Município de IpaumirimCE. realizará certame licitatório 
Pregão n° 2023.12.28.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necéai A 
veículos e máquinas pesadas pertencentes is diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 15 de janeiro de 2024, a partir das 9 OMIT 
Inicio de acolhimento dos propostas: 02 dejanciro de 2024, is 9h00rnin. Maiores informações (-7 acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoesAee.ce.gov. 
br e/ou blIcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. lpaumirim/CE, 28 de dezembro de 2023. Luis Felipe 
Valentim de SOUTA - Pregoeiro Withal. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público 
que no proximo dia 17 de Janeiro de 2024 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2023.12.27.3, cujo objeto versa sobre 
contratação de empresa para construção de um galpão industrial no Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O edital completo poderá ser adquirido 
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 is 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.belicitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Inman Pinheiro - Ceara, 27 de dezembro de 2023. 
Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público 
que no proximo dia 18 de Janeiro 2024 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modal idade Tomada de Pregos N°2023.12.27.4. cujo objeto versa sobre 
contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal em Tempo Integral João Batista da Silva. 0 edital completo 
poderá ser adquirido na sale de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 As 12:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.brIlicitacao.php e https://municipios-licitacoesice.ce.gov.be. Deputado Irapuan Pinheiro - Ceara, 
27 de dezembro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do 
Presidente da CPLP. torna público que realizará licitação na modalidade Tomada dc Preços Isr. 2023,12.22.01TP, tipo Menor Prego Global, para a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços em gestão de recursos humanos, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do 
Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 18'012024. As 09:00h. 0 Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L.P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 27 de dezembro de 2023. Francisco 
Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04. Centro, Pereiro-CE. E-mail: pmplicitapereiroggmailcom, comunica 
aos interessados que no dia lide Janeiro de 2024, is 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Loma& de Preços N°28.12.01/2023, cujo objeto é a 
pavimentação asfiltica em diversas ruas na sede do Município de Pereiro/CE, conforme Projeto cm Anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh As IlhOOmin ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 
28 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara — Câmara Municipal de Eusébio — Aviso de Licitação — Pregão Presencial IX° 2023.12.22.01-PPRP. O Pregoeiro da Câmara de 
Eusébio/CE, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 10 de janeiro de 2024. is 09h30mn, na sede da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Si, 50. Centro. Eusébio-CE. estará realizando licitação cujo objeto versa sobre o seleção da 
proposta mais vantajosa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática, para equipar a Câmara Municipal 
de Eusébio e seus anexos, conforme especificações no termo de referencia, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h As 12h. 
Eusebio/CE, 27 de dezembro de 2023.0 Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
ESTADO 1)0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA—AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE, através 
do Setor de Licitações comunica aos interessados que no proximo dia 14 de fevereiro de 2024. is 091)00min. estará abrindo licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA N" 005/2023, cujo objeto é CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE 01 (UM) PRÉDIO PÚBLICO TIPO 
ARMAZÉM POR TEMPO DETERMINADO. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 
131130min no endereço da Prefeitura Municipal de AR ACOIABA à Av. da Independência, 134— Centro — CEP: 62.750-000 e no endereço eletrônico www, 
licitacoes.tce.ce.gov.br. Aracoiaba - Ceara. 28 de dezembro de 2023. Francisco Rides Monte Silva — Presidente da CPI.. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N°2023.12.26.2. Abertura: 17 de janeiro de 2024, As 
09h00min. Julgamento: Menor Prego Por Item. Objeto: Contratação De Serviços De Mecanização AgricolasiTratores Para Preparação De Areas/Gragadem, 
Visando O Plantio De Culturas De Sequeiro E Limpeza Dos Pomares De Cajueiro Dos Produtores Rurais De Horizonte No Ano Agricola De 2024. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro. Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023. Rosilindia 
Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal De Madalena — Aviso De Licitação. Modalidade: Tomada De Preços Tp-005/2023-CMM. Objeto: 
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Divulgação Das Ações Do Legislativo, Junto A Câmara Municipal De Madalena, De 
Acordo Com As Especificações E Quantidade Constantes No Termo De Referencia Do Edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente De Licitações 
Comunica Aos Interessados Que No Dia 17 De Janeiro De 2024, As 08:00 Horas. Na Sala Da Comissão De Licitação, Estará Recebendo Os Envelopes De 
Habilitação E Propostas Comerciais. Maiores Informações Camarammadela@Gmail.com, Das 08:00 As 11:30 Horas. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Intraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 11 de Janeiro de 2024 its 
10:00h, abrirá licitaçAo na modalidade TOMADA DE PREÇO N°2023.12.28.002- TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 
DA PRAÇA PREFEITO EXPEDITO CHAVES CAVALCANTE NA CIDADE DE PACAJUS/CE, confonne edital e anexos, disponível na Comissão de 
licitação, no site do TCF.: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Raimondo Eduardo De Oliveira Sousa. Pacajus-CE, 
28 de dezembro de 2023. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barra - Aviso de Licitação — Tomada de Preços a° 2023.12.28.2. Realizara licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na modernização do estádio municipal de futebol, localizado na sede do Município de Barro/CE, conforme 
Contrato de Repasse PT n" 1077445-16 e Convênio n" 913072/2021. por intermédio da Secretaria Municipal da Juventude e Esporte de Barro/CE. Abertura: 
18 de janeiro de 2024, is 09:30 horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaide Feitosa, n° 140. Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário 
de 08:00 As 12:00 horas. Barro/CE, 28 de dezembro de 2023. Fernando Alves Fernandes — Presidente da CPL. 


